
NATO  sender  AWACS-fly  til
Tyrkiet
28. december 2015 – NATO’s AWACS overvågningsfly skal sendes
til Tyrkiet for »at være med til at styrke NATO’s allieredes
luftrum  mod  potentielle  trusler  fra  Syrien«,  rapporterede
Defense News i går. En Tyrkiet-specialist, med hjemsted i
London,  hævdede,  at  trækket  har  til  formål  primært  at
afskrække  russisk  »aggression«  imod  tyrkiske  fly,  der
afpatruljerer landets grænse mod Syrien. »Dette er et budskab
til Rusland i kølvandet på krisen«, sagde analytikeren. »Det
er  i  NATO’s  interesse,  at  en  potentiel  tyrkisk-russisk
konflikt forhindres.« Det kan meget vel være tilfældet, men
der eksisterer mange beviser, der er offentliggjort, og som
viser, at, i det ene tilfælde, hvor aggression er forekommet
mellem Rusland og Tyrkiet – et tyrkisk F-16 flys nedskydning
af det russiske Su-24 bombefly – var det faktisk anstiftet af
Tyrkiet som et bagholdsangreb, med opbakning fra Obama, og
ikke som respons på nogen trussel fra russiske flyaktiviteter
i Syrien.

Samtidig forbereder Rusland yderligere sanktioner imod Tyrkiet
som respons på nedskydningen af Su-24 flyet. »Der vil komme
yderligere  handlinger,  som  vil  blive  meddelt  senere;
premierministeren har allerede givet meddelelse om dem under
møder  [med  regeringen]«,  sagde  den  russiske
vicepremierminister  Arkady  Dvorkovich  til  den  russiske  Tv-
kanal Rossiya-24. Han bemærkede, at, på trods af dette, så har
den russiske regering ikke planer om fuldstændigt at afbryde
sit samarbejde med Tyrkiet.

Disse udviklinger kom blot få dage efter en briefing den 25.
dec.  i  Forsvarsministeriet  i  Moskva,  hvor  oberstløjtnant
Sergei  Rudskoy,  chef  for  de  Russiske  Bevæbnede  Styrkers
Generalstabs  Operationelle  Hoveddirektorat,  havde
identificeret en ny rute, som ISIS-oliesmuglerne bruger for at
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undgå russiske luftangreb. Denne rute er øst for Raqqah til
det ISIS-kontrollerede Mosul i Irak, hvorfra olielastbilerne
drejer  mod  nord  gennem  Dohuk-provinsen  til  den  tyrkiske
grænse. Kifah Mahmoud, embedsmand fra den kurdiske regionale
regering, afviste den russiske påstand og hævdede, at den ikke
repræsenterede  kendsgerningerne.  »Peshmerga-styrker  bekæmper
denne gruppe på fronten for at rydde regionen for terrorister.
I denne sammenhæng, er det da muligt, at den kurdiske regering
skulle vende det blinde øje til ISIL’s antydede oliesalg til
Tyrkiet?«, sagde Mahmoud.

Den russiske luftkampagne lægger fortsat pres på ISIS og andre
jihadist-grupper, der kæmper i Syrien. I briefingen fra 25.
dec.  rapporterede  Rudskoy,  at  russiske  luftstyrker  havde
fløjet 5.240 sortier siden kampagnes begyndelse den 30. sept.,
inklusive  145  angreb  med  langtrækkende  bombefly.  Som  et
resultat  af  russisk  luftstøtte  fortsætter  de  syriske
regeringsstyrker, »så vel som afdelinger af den patriotiske
opposition, med at udføre operationer imod illegale, bevæbnede
grupper i alle retninger«, sagde han. »De største successer
har man opnået i provinserne Aleppo, Latakia og i forstæderne
til Damaskus.«

Under en anden briefing her til morgen rapporterede Rudskoy,
at det russiske flyvevåben havde fløjet yderligere 164 sortier
i de seneste tre dage og havde ramt 556 mål i Aleppo, Idlib,
Latakia, Hama, Homs, Damaskus, Deir ez-Zor og Raqqah. Rudskoy
fremviste et kort, der viste de områder, hvor den syriske hær
er i færd med at udvide sin kontrol, inklusive uden for Aleppo
mod Kweires flyvebasen 30 km mod øst; i den nordlige halvdel
af provinsen Latakia og i udkanten af Damaskus. Ifølge Rudskoy
er den syriske hær endda ved at gå frem mod ISIS-hovedstaden
Raqqa i det østlige Syrien.


